
PRETEITI]RÂ OE

Flrcndo Irir Por Voeô
MIJN
VI-I{DL

pr(')

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SEC;RETARIA M UNIC]IPAI DO DESPORTO

TÍTULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: t7t0812022
JORNAIS: DOE/JORNALOPOVO

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA MLINICIPAL DO DESPORTO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceara, 16 de Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AYISO DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL _ NO OO4/2022 DESP/SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que flo dia l8 de
Agosto de 2022, às 14h00min, estará dando continuidade a licitação na moclaliclade
PREGÃO PRESENCIAL - No 004/2022 DESP/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO nn
MELHOR PROPOSTA YISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FI.JTURAS E
EVENTTTAIS CONTRATAÇÔES DOS SERVrÇOS DE ARBITRAGEI\{ PARA
ATTIAR EM COMPETIÇÔES ORGANIZADAS OU APOIADAS PELA
SECRETARIA DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE CRATEÚS _ CE, abeTtuTa e
julgamento de nova documentação de habilitação e demais fases. Para maiores informações
dos interessados, estaremos disponíveis nos dias úteis após esta publicação no horário de
07h30minh às llh3Ominh e de l3:00h às 17:00h, no setor de licitações e no site:

oliveira, Prsgoeirs, 
' CRATEUS-CE' 16 de Agosto de 2022' Fábio Gomes



DIÁRIO oFICTIAL Do ESTAD9 | 5ÉRIE 3 | ANo xlvNol6T IFgRTALE2A. 17 DE AcosTo

intercssados, cstarenos disponilcis nos dias úteis após esta publicação no horário dc 07h30min âs I lh30min c de l3h às [7h, no Setor de Licitaçôes e no
Site: Cratcús-Cf,, 16 de Agosto llc 2022. Fáhio Gomes Oliveira - Pregoeiro.

dos

E§TADO DO CEA.BÂ - PREFEÍTURÂ II!I]NI(:IPAt DE CoREAÚ - ÁVI§o DE TtÍ]Mí,LoGAÇÀo E aDJUDICÀÇÂO - ToI,LÀDÂ DE
PREÇOS N" 2022.04.07.0f-TP - O Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Coreaú-CE toma público o Aviso
de Adjudicaçào e Homologaçâo da Tornada de Preços N" 2022.04.07.01-TP, cujo OBJETO e a Contrataçào de empresa especializada para a execução dos
qewiçoi r,le par,imentâcão em pedra tosca em diversa5 ruas da sede do Município de Coreaú/ÇE conforme o e onvênio ?43035-CEF. Assim, a1És concluír'lo
ê Julgiànrcflto da Tonrndn de Preçrtr N'2{J22,04,07,01=TP, foi deelnludo VEI§CEDOBÂ do ccftaure a Lisitnrte A M DE § LITIA CON§TRü('OE§ E
§ERYIÇO§, C:NPI N* U7,3liô,649/tlü01-l l" tcndu ADJUDIgenO c HOIIOIOGAII0 ern l'§vor do mcrme e,n 04 de Àgorto de 2022, eúnr Lr VATOR
GLOBALdell$3t7.999,31 (TrezentoseTr'iÍitae3êtêMil.NorreeeritoreHovontaeNúveRcúisclrinueÍ]oisCenu'vos).Oevi§6eheúntra-sêdispúhh,el
no endereço da Prctbitura Municipal. bem como portal de licitações do TCE/CE. Coreaú{E. 16 de Julho de 2022. Francisco Antônio Araújo - Presidente
da CPL.

+*à t*i **7
ESTADODO CEAIL,(- PREFEITURA MUNICIP^LDE VÂRJOTA -^VISO DD LICITAÇÃO-PREGAO DLETRÔNICO N" OI8/22.PE.FMS
- À Prctêitura Municipal dc Varjota-CE torna público quc o psrtir do dia 17 de Agosto de 2022, esurá disponír'el o Cadastramento dâs PÍopostas do Preços
no Site: refcrentEs ao hcgào Elctrônico N'018/22-Pli-FMS cujo Objclo é: Aqulslção de materlais de consumo,
equipamcntos e mrteriais perm.nentc, dcstinsdos a úuprir as divcrsos necc6sidfldes da Secretaria de Saúdc do lllunicipio de Vnrjota - Ceará- ln[cio
da Sessâo: dis 30 de Agosto de 2O22. às 09h (Ilorúrio de Brasília - Dl). Rel-erido Edital podcÉ ser adquirido no Site: y3194,,!glq,gg.qgg[gligi!gçqgg ou
ainda no horiiLrio de 08h as l4h na Sala da Comissào de Liciação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N' 1744, Acampamento. Varjota-CE, 16
de Agosto de 2022. Francisco Césgr Feriqs de Agüno - Pregoeiro.

. ESTADOD0 cEAn"i -PREFEITLTRÀMUNICIPAL DE RERruTABÁ -T DE LICITAÇÁo -unitjadeAdminisrrariw:\z s..r.t".I" Municipal de Saúde - Regente: Pregoelra e Equlpe de Apolo - Ietrônlco N' i,E/0Urr0822/SMS - objeto:
Aquisiçãodel (um)VeículodePasseioprratronsportedeequipeconformePropostall4lT035000122003destinadorSecretariadeSaúdedo
ilÍunicÍpio de Reriutaba/CE - Local de Àcesso ao Edital: Rus Osvaldo Iíonório Lemos - N' t7ó - Bairro Centro - (IP: 62,2óF000 - Reriutrba -C lútlls:l tL\u.rçrnurlatra,qc.1rov-b(;ô todm - I-ocaTETã'iEã-eao da

- Drtri dt Aberlura: 3010812022 -Horário: 09H00M - Prcgoeira: Sâmia l,edr Tavares Timbó.

*** t.* +*+

nSTADO D0 CEARÁ - PREFf,ITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇAO - TOMAITÂ DE PREÇOS N' 021/2022-Tp - O

dia 0l de Sete mbro de 2021 às 09h, no Ccntro Vocacional Tscnológioo (CVT), localizado rra Trnves-sa Pedro Araú[o, S4-*', Baino Ypirangp, Russas. Ceard,
estsrá realizando Licitação, na Modalidadc Tomada de Prcços, cujo Ohjcto ó a Contrataçâo dc empresr de engenharla erpeciallzrda pera execuçáo dos
sen'Iços de prümentação em peralelepípedo da Ruu Dr. Daltro Hotend& Bairro Guonabara, Zona Urbrna, Monlcíplo de RussaíCE. de lnteresse
tlr Secretaria Municipat dê lnfÍnÉstÍutura e Sen'iç-ot Urbrnos. Tudo conlbmre especificaçóes contidas no Prcjeto Básico constante dos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponivel na Sede da Comissâo Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N'01, Centro, Russas,
Ceará, no horário de 08h às L7h. Russas-CE, 16 de Agosto de 2022. Jorge .Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL,

tt{ 4t+ ttt
f,sTADO DO CEARÁ - PRI,FI,ITURA ITTUNICTPAL DE ITAPTPOCA - A\rrSO DE EOI\TOLOGAÇÁ0 E ADJUDTCAÇÀO - TOMADÂ DE
PREÇOS 22.23.1VTP - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Íntaestrutura, Sr. António Vitor Nobre de Lima. inscrito no CPF n' 006.04-5.ú4-l-65,
no uso de suas atribuiçôes legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso Vl, do art. 43, da Lei n'' 8 666193 e posteriores alterações, e conforme o que
consta do Processo N'22.23.1ln'P. HOMOLOGAR o procedimento licitatório na ModalidadeTomada de Preços N" 22.23.|llTP, tipo Menor Preço
Global, cu.io OB,IETO c a Usoolha da Proposia Mais Vantajosa para a Patimcntaçào em pedra tosca c obras de drcnagens em diversas ruas da sede do
Municipio de ltapipoca-CE, mcdianrc o Rcgirnc limproitadu Por Proço Global, conlormc espcciftcaçõcs constantcs ro lldital 0 scus iurexos e AD,IIIDICAR
o objeto licitado em favor da emprcsa CONSTRUTORA IMPÁCTO CO\tI,RCIO SliRV!ÇOS I:lRt:t.|. inscrita no CNPJ sob o n" 00.61 1.868]000 t-28"
com undcrcço npRua Monsenhor Bruno. N" ll5l, sula 415, bnin'o Aldçotn. r*ortalezar'ClE, CEP: 601 l5-190, pelu propostn máis vsntsjosh eom VÂLOR
íILOBAL dc R$ 1.525,.146,05 (Ilm Milhào, Quinhcntor c Vintc c Cinco Mil. Quâtrocürtos s Qusrcntâ c Scis Rcais c Cinco Clerrtevos), ltrplpora.(E, l§

\/ de Agorto de 2022. Antônlo Yltor Nobre de Llmr - Ordenedor de llespcsrs da Stcrcürrle dê lrrfÍãcitruturr.

ttt rtt itn
Prefeinrrn Munioipal de Maranguape. O Presidente da Courissào Celrtral de Licitaçào e Pregões da Prç-feirura Municipal de .lr{arangrraps, toraa públiuo
puo conhecinentô dos intetessrrdtis que u CHAMADA PÚBLICA N" 02.001/20i2<R. estarri disponÍvel n0 periodo de l? de rgol:to de 20i2 ô 3f
de dezembro de 2022 drs 08:00 is l2:00 horru, na s0l0 d0 Comissão Centml de Licitaçào e PregÕes, loculizada na Rua Treze de Maio. 226. Centto -
Maranguape/CE, receberào os documentos para o Credenciamento de Cartórios para reelizlç16 de servlços caÍorárjos que atendam as diversas
necessidades das Secretarias do Município de lllaranguape/Ce O Edital e seus anexos poderào ser adquiridos junto à Comissâo Central de Licitação e
Pregões no errdereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 0E:00 às l2:00h. Jose Estelita de Aquino Filho - Presidente da Cornissão
C1enrtrl dê L.ieitocflo, Prefeifurn Munieipol de Mornnglop/e E, ent lS de ogo»to de 2022,

t*+ **t i(*!Í
Estado do Ceará - Prefeitura l\tuniclpal de Guaiuba - Aviso de Licitaçâo - CH^MAMENTO PUBLICO N'0ó.001/2022-CHP. A Se,cretária Municipal
de Saúde do Município dc Guaiuba - Cll. loma público para conhccimento dos interessados, que lica pennanenrcmon(e aberlo pelo pcríodo de 01, (um)

'l'Atlh,LA NAC:IONAt. D0 SUS. A CAR(iO DO lvlUNlclPlO, qonfornre especifica,ções constantes do anexo I. paíe integrante deste processo, o <1ual se
errconl-ra,-na íntegm, à tlisposição dc lodosos interessados. na Secretaria de §aúde do Município de Guaiuba/CÉ, siro à Rira Dr. Leiriâ de endrade,.lOg.
Ccntro - Guaiuba = CearJ, no hor.irio ds 08h00rnin ür l2h00min G ío §ite do (T[:EICE); ww*rt§e,$e,Bov.hr, Gn*lnbolCE, t6 de rgoío de 2021, Mrrla
Zulcldr Amorlnr Munlz - §errrtÉril Municlpal dc §núde,

lti üaa aaa

AVt
MU
DE

CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVE}.IIDA JOSE
tNIroRMÂ,ÇÕES NO ENDITREÇO CrTÀDO. NO HORÁRIO DE 0n:
_^ ('()M1SS^().

.â
}-SC

MISTO

ffidffi

EEIFffi
.Fdeh



o) -J O C ) 
= 

íLi!1 -a rnE-:1 F.r r{ r'

cB oE Ê
Éb E h 9P g

ÊBÊEãEÊâ

âÉÊg E

EEJ€I

gãEEE

Ég ÊE i 
gããgl 

ââlÊãáãt si s

.{tro
ts!
6,
0,
C)
(ú
E
E
rú

I(!
g

6I
o,oat
aGo@
B.E
ÊEoo
OE

ú
[!

=sE
E))

t
ú'õ
c
G
t

II
L

o

t

t.

r^\(í
(J

EEÊÊHÍâ, Ê

*ÉiiÊÉ.[qi íg

râÊÉgiãEãÊE
E.ãgÉ Í.8 C AE HÊi

o
É1
=tt
c,ê
ê2oÉ

É
g
ÉI
É
ê
ã
Ê,o
cl

oi
'g
ú
É
(u
oÉI
6
ol
16r
É
Íú
Eo
6
d)€
É

atr

É
§,

D
9t
o
tsoo
6o.1,
6

I
d
op
d
&,
o

rE
rí
o
o
EoI
.g
&

€
4

ai
o
o!,
I
!!J

(!

E
Ét

u,o
ao

L)

v

oo
Êl
C'lrl
Ill
E
.
ut


